
О внесении изменений в решение Мартукского районного маслихата от 8 января 2020 
года № 347 "Об утверждении бюджетов сельских округов Мартукского района на 2020-
2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение Мартукского районного маслихата Актюбинской области от 7 июля 2020 года
№ 396. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 8 июля 2020 
года № 7289. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 9-1 109-1
от 4 декабря 2008 года и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 годастатьей 6
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Мартукский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Мартукского районного маслихата от 8 января 2020 года № решение
347 "Об утверждении бюджетов сельских округов Мартукского района на 2020-2022 
годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 6661, опубликованное 16 января 2020 года в эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) 
следующие изменения:
      в :пункте 6
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "20 325,6" заменить цифрами "20 575,6",
      в том числе:
      налоговые поступления – цифры "2 400" заменить цифрами "2 150";
      поступления трансфертов – цифры "17 920" заменить цифрами "18 420";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "20 325,6" заменить цифрами "20 575,6";
      в :пункте 9
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "191 962" заменить цифрами "150 719",
      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "189 137" заменить цифрами "147 894";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "193 643,7" заменить цифрами "152 400,7";
      в :пункте 17
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "20 437,6" заменить цифрами "18 937,6",



      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "18 060,6" заменить цифрами "16 560,6";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "20 437,6" заменить цифрами "18 937,6";
      в :пункте 19
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "20 588,2" заменить цифрами "20 920,1",
      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "19 612" заменить цифрами "19 943,9";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "20 588,2" заменить цифрами "20 920,1";
      в :пункте 24
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "626 697,6" заменить цифрами "546 811,5",
      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "585 111,6" заменить цифрами "505 225,5";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "630 225,1" заменить цифрами "550 339";
      в подпункте 5):
      дефицит (профицит) бюджета – цифры "-3 527,5" заменить цифрами "-767 440,5";
      в подпункте 6):
      финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – цифры "3 527,5" 
заменить цифрами "767 440,5";
      в :пункте 32
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "196 782,7" заменить цифрами "113 316,4",
      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "192 471,7" заменить цифрами "109 005,4";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "200 072,1" заменить цифрами "116 605,8";
      в подпункте 5):
      дефицит (профицит) бюджета – цифры "-3 289,4" заменить цифрами "-104 511";
      в подпункте 6):
      финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – цифры "3 289,4" 
заменить цифрами "104 511".
      2. , , , , , ,  указанного решения изложить в новой Приложения 7 10 16 19 22 25 31
редакции согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7



      3. Государственному учреждению "Аппарат Мартукского районного маслихата" в 
установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию 
настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Мартукского
районного маслихата Н. Хусаинова

      Секретарь Мартукского
районного маслихата А. Альмухамбетов

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 8 января 2020 

года № 347

Бюджет Байторысайского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 20 575,6

1 Налоговые 
поступления

2 150

01 Подоходный налог 150

2 Индивидуальный 
подоходный налог

150

04 Налоги  на  
собственность

2 000

1
Налоги  на  
имущество

20

3 Земельный налог 150

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 830

2 Неналоговые 
поступления

5,6

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5,6

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5,6

4
Поступления 
трансфертов

18 420



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18 420

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18 420

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 20 575,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 133

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 133

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 133

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 833

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

06

Социальная 
помощь и 

617



социальное 
обеспечение

2
Социальная 
помощь

617

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

617

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

617

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 156,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 156,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 156,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 401

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

505,6

12 Транспорт и 
коммуникации

400

1 Автомобильный 
транспорт

400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400

13 Прочие 1 269

9 Прочие 1 269

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 269

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 269

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

 
Приложение 2 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347

Бюджет Жайсанского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 150 719

1 Налоговые 
поступления

2 825

01 Подоходный налог 413

2 Индивидуальный 
подоходный налог

413

04 Налоги  на  
собственность

2 412

1
Налоги  на  
имущество

62

3 Земельный налог 350

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000

4 Поступления 
трансфертов

147 894

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

147 894



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

147 894

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 152 400,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 123

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 123

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 123

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 090

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

33

04 Образование 67 683

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

67 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 67 683



поселка,  
сельского округа

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

67 683

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 231

2 Социальная 
помощь

6 231

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 231

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 231

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 448,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 448,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 448,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 473

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 859,7

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

1 116

12
Транспорт и 
коммуникации

37 018

1
Автомобильный 
транспорт

37 018

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 018

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

36 018

13 Прочие 2 897

9 Прочие 2 897

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 897

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 

2 897



развития 
регионов до 
2025года

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 681,7

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 681,7

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 681,7

01 Остатки бюджетных
средств

1 681,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 681,7

Приложение 3 к решению Мартукского



 районного маслихата от 7 июля 2020 
года № 396

 
Приложение 16 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347

Бюджет Карачаевского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 18 937,6

1
Налоговые 
поступления

2 377

01 Подоходный налог 760

2 Индивидуальный 
подоходный налог

760

04 Налоги  на  
собственность

1 617

1 Налоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 95

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 507

4
Поступления 
трансфертов

16 560,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

16 560,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

16 560,6

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 18 937,6



01 Государственны
е услуги общего 
характера

15 704,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15 704,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 704,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 454,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 709

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 709

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

970

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

355

011

Благоустройство
и озеленение 

384



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1
Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 1 024

9 Прочие 1 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 024

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025года

1 024

Функциональная группа

Сумма,
Функциональная подгруппа



тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

 
Приложение 4 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 19 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347

Бюджет Курмансайского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 20 920,1

1 Налоговые 
поступления

712

01 Подоходный налог 12

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12

04 Налоги  на  
собственность

700



1 Налоги  на  
имущество

3

3 Земельный налог 44

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

653

2 Неналоговые 
поступления

264,2

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

264,2

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

264,2

4 Поступления 
трансфертов

19 943,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19 943,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19 943,9

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 20 920,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16 590,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16 590,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 16 590,9



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 340,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 567

2 Социальная 
помощь

1 567

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 567

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 567

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 718,2

2 Коммунальное 
хозяйство

260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

260

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

260

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 458,2



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 458,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

957

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

237

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

264,2

12
Транспорт и 
коммуникации

264

1 Автомобильный 
транспорт

264

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

264

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

264

13 Прочие 780

9 Прочие 780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

780

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 



040

пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025года

780

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

 
Приложение 5 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 22 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 год



Категория
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 22 319

1 Налоговые 
поступления

1 280

01 Подоходный налог 80

2 Индивидуальный 
подоходный налог

80

04 Налоги  на  
собственность

1 200

1 Налоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 111

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 067

2 Неналоговые 
поступления

232

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

232

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

232

4 Поступления 
трансфертов

20 807

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20 807

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20 807

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 22 319



01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 097

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 097

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 797

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

12
Транспорт и 
коммуникации

200



1 Автомобильный 
транспорт

200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200

13 Прочие 1 522

9 Прочие 1 522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 522

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 522

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

 
Приложение 6 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 25 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347

Бюджет Мартукского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 546 811,5

1
Налоговые 
поступления

41 586

01 Подоходный налог 5 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 000

04
Налоги  на  
собственность

36 586

1 Налоги  на  
имущество

500

3 Земельный налог 1 960



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

34 126

4 Поступления 
трансфертов

505 225,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

505 225,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

505 225,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 550 339

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 828,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 828,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 828,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 144

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1 684,9

04 Образование 234 395

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

234 395

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

234 395

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

234 395

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

22 515

2 Социальная 
помощь

22 515

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 515

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

22 515

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

237 495,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

237 495,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

237 495,4



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

20 584

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 142

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

208 769,4

12 Транспорт и 
коммуникации

24 155

1 Автомобильный 
транспорт

24 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24 155

13 Прочие 4 822

9 Прочие 4 822

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 822

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 4 822



экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025года

15 Трансферты 2 127,7

1 Трансферты 2 127,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2 127,7

015
За счет средств 
местного 
бюджета

2 127,7

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

763 913

Бюджетные 
кредиты

763 913

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

543 173,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

543 173,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

543 173,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

342 631,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200 541,9

12 Транспорт и 
коммуникации

220 739,2

1
Автомобильный 
транспорт

220 739,2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

220 739,2

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

220 739,2

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-767 440,5

Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

767 440,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

763 913

01
Внутренние 
государственные 
займы

763 913

2 Договоры займа 763 913

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3 527,5

01 Остатки бюджетных
средств

3 527,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 527,5

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 7 июля 2020 

года № 396

 
Приложение 31 к решению 

Мартукского районного маслихата от 8
января 2020 года № 347



Бюджет Сарыжарского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 113 316,4

1 Налоговые 
поступления

4 311

01 Подоходный налог 845

2 Индивидуальный 
подоходный налог

845

04 Налоги  на  
собственность

3 466

1 Налоги  на  
имущество

166

3 Земельный налог 250

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 050

4 Поступления 
трансфертов

109 005,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

109 005,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

109 005,4

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 116 605,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 040,1

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 040,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 040,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 448,1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

592

04 Образование 59 356

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

59 356

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 356

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

59 356

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 454

2
Социальная 
помощь

2 454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2 454



поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 454

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 255,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 255,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 255,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 055,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 200

12 Транспорт и 
коммуникации

11 700

1 Автомобильный 
транспорт

11 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9 700



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

13 Прочие 4 800

9 Прочие 4 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 800

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025года

4 800

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

101 221,6

Бюджетные 
кредиты

101 221,6

12
Транспорт и 
коммуникации

101 221,6

1 Автомобильный 
транспорт

101 221,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 221,6

Капитальный и 
средний ремонт 



045

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

101 221,6

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-104 511

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

104 511



Категория
Сумма,
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

101 221,6

01
Внутренние 
государственные 
займы

101 221,6

2 Договоры займа 101 221,6

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3 289,4

01 Остатки бюджетных
средств

3 289,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3 289,4

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


